Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o art. 21 da Lei Municipal n°. 
7.120, de 30 de dezembro de 2024, e Lei Municipal n° 7108/2024 fica reaberto no 
corrente exercício crédito especial no valor de R$ 1.129.000,00 (um milhão, cento e 
vinte e nove mil reais) destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

06 

06.02 

06.02.12.365.0253.2.325 

510 - 3.3.90.30.00.00.00.00 

06.02.28.365.0253.2.325 

2099 - 3.3.20.93.00.00.00.00 

06.04 

06.04.12.361.0254.1.207 

2100 - 4.4.90.30.00.00.00.00